

D

Kuluttaja

hs.kuluttaja@hs.fi
Uutisvinkit: (09) 122 2422, (09) 122 2509
PL 85, 00089 Sanoma

D-osassa
Kuluttaja D 1–D 2
Sarjakuva & Minne mennä D 5–D 6
Radio & Televisio D 7–D 8

CHIKAKO HARADA

HS vei kymmenet käytetyt kengät kahdelle suutarille arvioitavaksi. Saako ne kuntoon, ja jos saa, mitä se maksaa?



NAULAT PIILOON
NAISTEN KORKOKENGÄT

Vika: Ommel auennut, sisä- ja ulkopohja kuluneet.
Ikä: Ainakin 35 vuotta.
Korjauksen hinta-arvio: 28,50–50 e
Kenkien alkuperäinen hinta: ei tiedossa
Suutarin arvio: Kengän pohja on nahkaa, joka on kulunut ja pitkän säilytyksen aikana kovettunut. Suomessa ulkokäytössä oleviin kenkiin kannattaa laittaa kuminen puolipohja. Sisäpohjasta töröttää metallisia nauvoja, jotka voi naulata takaisin. Vielä mukavampi kengästä tulee, jos siihen laittaa myös uuden nahkaisen sisäpohjan.

” Ostin kengät naapurin Pirjolta siivospäivänä. Ne eivät ole mahtuneet hänen jalkaansa sitten 1970-luvun. Nämä ovat mukavimmat korkokengät ikinä, koska ne ovat jo pehmenneet Pirjon jalassa.”

LIIMAA POHJAAN
MIESTEN NAHKAISET TALVIKENGÄT

Vika: Toisen kengän pohja on puoliksi irti ja molemmissa nahka on halkeillut.
Ikä: noin 5 vuotta.
Korjauksen hinta-arvio: 10–12 e
Kenkien alkuperäinen hinta: noin 100 e
Suutarin arvio: Pohjan liimaus on helppoa. Pohjamateriaali on raakakumia, joka on kovaa ja pakkasella liukasta. Jos pohjan vaihtaisi kestävämpään kumiin, se maksaisi noin 70 euroa. Talvikengän pinta pitäisi lankata talven aikana useammin kuin kerran, jotta nahka ei alkaisi halkeilla, kuten näissä.

” Ostin nämä lähimmästä ostoskeskuksesta, kun olin juuri muuttanut Tallinnaan. Pohja irtosi, kun juoksin yökerhossa uunatseja pakoon.”



Kenkien uusi elämä

Suutarit yrittävät joskus korjata sellaisetkin kengät, joita ei kannattaisi.

Terhi Upola

USEIMMAT käytössä kuluneet kengät voi korjata. Jos suutari ei saa kengistä käyttökelpoisia, ongelma on usein valmistustavassa tai materiaalissa. Nahka on teknohakkaa pitkäikäisempi ja helpommin korjattavissa oleva materiaali. Se kestää paremmin myös pakkasta. Vaikka nahka olisi halkeillut hyvinkin huonoon kuntoon – kuten joissain tämän jutun testikengissä – se on yleensä elvytettävissä käyttökelpoiseksi rasvaamalla tai öljymällä. Tekomateriaalin etu on, että sitä ei tarvitse rasvata, lankata tai kiillottaa. Hoidoksi riittää yleensä määrällä rätillä pyyhkiminen. Muovista valmistetulle teknohakalle on olemassa myös omia hoitotuotteita.

KAIKKIIN vikoihin ei silti ole yksiselitteistä ratkaisua. Toinen suutari olisi esimerkiksi korjannut testissä olleiden harmaiden nilkkureiden vääntyneen koron irrottamalla sen ja kiinnittämällä uudelleen. Työ olisi maksanut 35–40 euroa. Toinen suutari olisi vaihtanut kengän koossa pitävän lenkkiraudan 17 eurolla. Sekin jatoi suutareita, mitä ylipäättään kannattaa korjata ja mitä ei. Ruskeat teknohakasaappaat ja harmaat kumitossut olivat Hasan Kenkäkorjaamon mielestä korjauskelvottomat. Kallion suutari olisi yrittänyt korjata nekin. Molemmat kengät hajoaisivat todennäköisesti pian uudestaan. Niiden korjaamisessa ei siis olisi mitään. Jos suutarin ehdotus epäilyttää, kannattaa kysyä toinenkin mielipide.

NAPIT VAIHTOON
NAISTEN TANSSIKENGÄT

Vika: Yhdestä koristenapista irronnut nahkapäällinen.
Ikä: noin 5 vuotta
Korjauksen hinta-arvio: 5–15 e
Kenkien alkuperäinen hinta: 200 e
Suutarin arvio: Kengissä on yhteensä kuusi koristenappia, joista yhdestä on irronnut päällinen. Ihan samanlaista on mahdollon löytää, joten vaihtoehto on vaihtaa kaikki kuusi nappia tai molemmista kengistä yksi nappi. Hinta riippuu napeista ja siitä, kuinka monta vaihdetaan. Nappeja kannattaa käydä itse katsomassa nappikaupasta. Suutarien valikoima on pieni.



” Ostin nämä isolla alennuksella. Minua viehätti kenkien vanhanaikaisuus ja se, että niissä on vähän korkoa. En osaa kävellä korkeilla koroilla. Usein juhliksikin pitää tyytyä lattänoihin, jotka eivät ole sieviä.”



TEKOHENGITYSTÄ
KEVYET KUMITOSSUT

Vika: Murtumia päkiän kohdalla.
Ikä: alle vuosi
Korjauksen hinta-arvio: 15 e / ei korjattavissa
Kenkien alkuperäinen hinta: 40 e
Suutarin arvio: Kengät ovat alkaneet murentua siitä kohdasta, missä päkiä taipuu. Alle voisi tikata paikan, mutta todennäköisesti mureneminen jatkuisi vierestä, koska kengässä on jo halkeamia.

” Ostin kengät São Paulosta Brasiliasta. Kaupan kaikki muut kengät olivat sandaaleja. Tahdoin värikkäät kengät, koska halusin muistaa brasilialaisen fiiliksen, auringon ja värät. Lopulta ostin kuitenkin nämä ja mustat sandaalit. Sandaalit ovat hyvässä kunnossa, mikä ehkä kertoo brasilialaisten vahvuusalueista.”

LISÄÄ RASVAA
MIESTEN LAMPAANNAHKAISET TALVIKENGÄT

Vika: Nahka pahasti halkeillut, yksi isompi reikä.
Ikä: noin 25 vuotta
Korjauksen hinta-arvio: 12–14 e
Kenkien alkuperäinen hinta: noin 50 e
Suutarin arvio: Reiän päälle voi laittaa ulkoisen paikan. Se näkyy, mutta siitä saa siistin. Nahka on todella kuivunut. Näin paksun nahkan pehmittämiseen sopisi tavallisen lankin sijaan mehiläisvaha tai minkkiöljy.

” Sain kengät nyt jo edesmenneeltä isoisältäni. Hänkin oli ehtinyt käyttää niitä pitkään. Kengät ovat niin lämpimät, että käytän niitä vain kovilla pakkasilla.”

KLASSINEN VIKA
CONVERSE-KANGASTOSSUT

Vika: Toisesta irronnut pohja puoliksi, molemmista kumipohjan reuna halkeillut. Kangas revennyt.
Ikä: noin 4 vuotta
Korjauksen hinta-arvio: 20–30 e
Kenkien alkuperäinen hinta: 40 e
Suutarin arvio: Klassikkotossun klassikkovika. Kumireunat voi melko helposti liimata ja kankaan ommella. Pohja on vaikeampi saada paikalleen käsin, koska se on alun perin prässätty kiinni koneella. Varmimmin pohja pysyisi paikallaan, jos sen vaihtaisi uuteen. Se toisi lisähintaa vähintään 10 euroa.

” Ostin kengät ollessani vaihto-oppilaana Etelä-Koreassa. Suomessa Converse maksoivat tuolloin yli 70 euroa, Soulista aidot tossut sai melkein puolet halvemmalla. Olin suunnitellut niistä pitkäikäistä kumppania, mutta en kohdellut kenkiä kovin hyvin. Lähdin ne jalassa vaikeakulkuiselle vuoristopolulle, jolloin pohja ratkesi irti.”



LÄHES MAHDOTON
NAISTEN TEKONAHKAISET TALVISAAPPAAT

Vika: Pintamateriaali halkeillut.
Ikä: noin 5 vuotta.
Korjauksen hinta-arvio: 5–15 e / ei korjattavissa
Kenkien alkuperäinen hinta: noin 40 e
Suutarin arvio: Kengän ohut pinta on halkeillut siitä kohtaa, mihin sisällä oleva, pahvinen karkikovike päättyy. Jalka taipuu kävellessä juuri samasta kohtaa. Pintaa voi yrittää liimata, mutta se ei todennäköisesti kestä pitkään. Korjaamalla voi vielä vaikuttaa kengän ulkonäköön, ei niinkään kosteuden- tai pakkaskestoon.

” Kengät ovat heräteostos kauppakeskuksen tarjouksesta.”



” Kengät olivat heräteostos Vantaan Jumbosta viime keväänä. Ne olivat numeron liian isot, mutta ulkonäkö viehätti kovasti, joten viimeinen pari oli saatava. Korko vääntyi kaupungilla vietetyn illan yön aikana.”



UUSI VETSKARI
NAISTEN TALVISAAPPAAT

Vika: Vetoketju rikki
Ikä: neljä vuotta
Korjauksen hinta-arvio: 17–30 e
Kenkien alkuperäinen hinta: 270 e
Suutarin arvio: Nämä kengät saadaan kuntoon vaihtamalla vetoketju. Vetoketju on niin rikki, että se täytyy vaihtaa kokonaan.

” Sain kengät vuosi sitten ystäväiltäni, jolle ne olivat raskauden jäljiltä käyneet pieniksi. Ne eivät ole jalassani täydelliset, koska ovat muotoutuneet hänen jalkaansa. Mutta ah, miten kauniit!”

KEVYTPOHJA HALKEAA
NAISTEN KÄVELYKENGÄT

Vika: Pohja halki
Ikä: 5–6 vuotta
Korjauksen hinta-arvio: 8–10 e
Kenkien alkuperäinen hinta: noin 90 euroa

Suutarin arvio: Tavallinen vika tämäntyyppisissä kengissä. Vaikka pohja näyttää järeältä, se on onton sisältä. Murtuman voi liimata, laittaa sisälle lisää massaa ja prässätä. Vaara on, että se murtuu vierestä uudelleen.



” Ostin nämä joka sään kävelykengiksi. Ne ovat hyvät jalassa. Niissä viehätti musta, kiiltävä ulkonäkö.”

Kenkien korjauksen hinta-arviot on pyydetty Kallion suutarista ja töölöläisestä Jalkinekorjaamo Hasasta. Hintaeroja selittävät suutarin lisäksi erilaiset korjaustavat.

Ensi viikolla: Helsingin suutareiden hintavertailu.